
  COMUNE DI FORNO CANAVESE   
                   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 
 

COPIA 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 87/2025 
 
 
 

DEL 10/12/2025 
 
 

OGGETTO :  PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE E APPROVAZIONE 

GRADUATORIA FINALE – BANDO DI CONCORSO 

ISTRUTTORE TECNICO - AREA TECNICA E 

TECNICOMANUTENTIVA EX CAT. C 

 



 
Oggetto: PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE – BANDO DI CONCORSO 
ISTRUTTORE TECNICO - AREA TECNICA E TECNICOMANUTENTIVA EX 
CAT. C 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 27 del 28/03/2025, regolarmente esecutiva, avente ad 
oggetto il Piano Triennale dei fabbisogni di Personale 2025/2027, inserito nel Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione, con la quale, modificata da ultima dalla Deliberazione n°73 de 
01/09/2025 - dopo aver dato atto del fatto che, nel Comune non si registravano situazioni di 
eccedenza del personale, si procedeva, tra l’altro:  
 
 ad approvare, il piano delle assunzioni di personale a tempo indeterminato per il triennio 

2025/2027e per l’anno 2025;  
 a dare atto che le assunzioni di cui al predetto piano risultavano programmate nel rispetto dei 

vincoli di spesa dettati dal legislatore;  
 ad autorizzare il Responsabile del Servizio Personale a dar corso alle procedure per le 

assunzioni programmate per il 2025, tra cui l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di 
n°2 (due) posti nell’Area degli Istruttori, con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da 
assegnare nel modo seguente:  

 una unità presso l’Area tecnica e tecnico/manutentiva del Comune di Forno 
Canavese:  

 una unità al 50% presso l’Area tecnica e tecnico/manutentiva del Comune di Forno 
Canavese e l’altro 50% in distacco o in convenzione presso l’Unione Montana Alto 
Canavese.  

 
PREMESSO CHE:  

 Con propria determinazione, del responsabile del servizio Amministrativo n. 73 del 
30/10/2025, è stato approvato il bando di “concorso pubblico per esami per la copertura di n. 
N. 2 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO DA 
ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA E TECNICO/MANUTENTIVA, DI CUI UNO IN 
DISTACCO O IN CONVENZIONE AL 50% PRESSO L’UNIONE MONTANA ALTO 
CANAVESE presso il comune di Forno Canavese presso il cui termine di scadenza era 
fissato per il giorno 20/11/2025, alle ore 23:59;  

 il bando di concorso in oggetto è stato pubblicato: 
o sul Portale Unico del Reclutamento “inPA” dal 31/10/25 al 20/11/25;  
o sul sito internet istituzionale del Comune di Forno Canavese nella sezione 

Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di concorso;  
o all’albo pretorio on-line.  

 con propria determinazione n. 81 del 21/11/2025 veniva approvato l’elenco degli ammessi 
per cui tutte e 6 le candidature sono risultate idonee;  

 con propria determinazione n. 82 del 26/11/2025 veniva nominata la Commissione 
Giudicatrice del concorso sopraindicato;  



ATTESO che la Commissione Giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i 
verbali n° 1 e n° 2, conservati agli atti di questo servizio;  
 
DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le 
operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 2 redatto in data 10/12/2025 con il 
risultato inserito nel verbale stesso, custodito agli atti.  
 
RITENUTO, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti e 
firmati dai componenti della Commissione Giudicatrice della procedura concorsuale in oggetto ed 
approvate le risultanze finali;  
 
RICHIAMATE:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23/12/2024 ad oggetto 
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
2025/2027, ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267” e s.m.i.;  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2024 ad oggetto 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027, DELLA NOTA 
INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI 
BILANCIO - (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. n. 118/2011)” e s.m.i.;  

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 23/12/2024 ad oggetto " 
ASSEGNAZIONE DEI MEZZI FINANZIARI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - PIANO 
DELLE RISORSE FINANZIARIE E DEGLI OBIETTIVI - ANNO 2025.”;  

 
VISTI:  
 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 il vigente Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale  

 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di 
Servizio ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale ed Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi e s.m.i;  
 
VISTO il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;  
 
Tutto ciò premesso;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate,  
1. di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice per il concorso 

pubblico per esami per la copertura di N. 2 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE TECNICO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA E 
TECNICO/MANUTENTIVA, DI CUI UNO IN DISTACCO O IN CONVENZIONE AL 50% 



PRESSO L’UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE presso il comune di Forno Canavese i 
verbali n. 1 del 04/12/2025 - n. 2 del 10/12/2025;  

 
2. di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Amministrativo del 
Comune di Forno Canavese;  
 

3. di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 
Commissione Giudicatrice e riportate nel verbale n. 2 del 10/12/2025:  

 

GRADUATORIA 
CANDIDATI 
IDONEI N°  

NOME - COGNOME 
/ ID CANDIDATO  

Esito  

1  GIULIA TRIMARCHI Idoneo vincitore  
2  ROBERTA CAU Idoneo vincitore 
3  4D8FWH93MA Idoneo  

 
 

4. di dichiarare, quindi, vincitore del concorso pubblico per esami per la copertura di N. 2 
POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO DA 
ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA E TECNICO/MANUTENTIVA, la Sig./ra GIULIA 
TRIMARCHI e la Sig./ra ROBERTA CAU; 
 

5. di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 
possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei 
vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a 
disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale 
di lavoro; 
 

6. Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 
approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si 
venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;  
 

7. Di pubblicare il presente provvedimento:  
 sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”;  
 sul sito internet istituzionale del Comune di Forno Canavese nella sezione 

Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di concorso;  
 all’albo pretorio on-line.  

e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli 
interessati  
 

8. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

10. Di attestare che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. D.Lgs n° 36/2023 e dell’art. 7 D.P.R. 
n° 62/2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente 
e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche 
diretti; 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 
IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNI DI SPESA 
 
 
Lì                                     
                  

 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to rag. Elvina FANTINO 
   
 
 
 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
632 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web 
istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 
18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 15/12/2025 al 
29/12/2025. 
 
E' Copia conforme all'originale 
Lì   15/12/2025                     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BOVENZI dr. Umberto 

  
 

F.to  dr. Umberto BOVENZI


